- الزمخشری، جار الله أبو القاسم محمود بن أحمد. (۱۹۹۸م). أساس البلاغه؛ بیروت: دار الکتب العلمیه.

- الفیروز آبادی، مجدالدین محمد بن یعقوب. (۲۰۰۷م). القاموس المحيط؛ بیروت: دار الکتب العلمیه.

فصلية لسان مبین (پڑوہش ادب عربی)
(علمية محكمة)

السنة العاشرة، الدورة الجديدة، العدد الثالث والثلاثون، خريف ١٣٩٧ هـ ش / ٢٠١٨ م

دراسة عوامل وأنواع تحول معاني بعض الكلمات العربية الدخيلة في اللغة الفارسية\*

ماهر السح، طالب دكتوراه في اللغة الفارسية وآدابها بجامعة الإمام الخميني الدولية
حميد طاهري، أستاذ مشارك في اللغة الفارسية وآدابها بجامعة الإمام الخميني الدولية

الملخص